
ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
 

 
Πληρ.  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  

Παναγιώτα Αζναβουρίδου  Αθήνα 20/12/2016 
Τηλ.: 210-920 14 59 α.π. 6341 

e-mail: sociology@panteion.gr 
 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη έκτακτου διδακτικού 

προσωπικού του Π.Δ. 407/80 για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017.  

 
Η Κοσμητεία της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, η οποία αποτελείται από τα 

Τμήματα Κοινωνιολογίας, Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ψυχολογίας, στη 
Συνεδρίαση της στις 20/12/2016 και έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011, άρθρ. 9, άρθρ.16, παρ. 4, άρθρ.19, άρθ.80, 

παρ.6 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011, άρθρ. 9, παρ. 10(στ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με τις διατάξεις του Ν. 4076/2012, άρθ.3, παρ. 7. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4386/2016, άρθρ. 28, παρ.3 

4. Το Π.Δ. 407/1980, άρθρ.5 
5. Το υπ’αριθμ. πρωτ. Φ.125.5/7/155285/Ζ2/22-9-2016 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
επιχορήγησης πανεπιστημίων της χώρας για κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας 

έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/1980, οικονομικού έτους 

2016» 
6. Την από 28/11/2016 Απόφαση της Συγκλήτου του Παντείου Πανεπιστημίου 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  
7. Την από 16/12/2016 απόφαση  της Συνέλευσης του Τμήματος 

Κοινωνιολογίας  
8. Την από 9/12/2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής 

Ανθρωπολογίας  
9. Την από 12/12/2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας  

 
  

mailto:sociology@panteion.gr
ΑΔΑ: ΩΝΩΡ469Β7Α-9ΙΞ



 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
 

τη δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/1980 για το εαρινό εξάμηνο 

ακαδημαϊκού έτους 2016-2017, στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή. 
 

Απαραίτητα προσόντα: 
 

1. Πτυχίο Α.Ε.Ι. ημεδαπής ή αναγνωρισμένο αλλοδαπής  
2. Διδακτορικό δίπλωμα ημεδαπής ή αναγνωρισμένο αλλοδαπής στο γνωστικό 

αντικείμενο της θέσης  
3. Τουλάχιστον τρεις (3) πρωτότυπες δημοσιεύσεις στο ευρύτερο γνωστικό 

αντικείμενο της θέσης  
4. Διδακτική εμπειρία ή ερευνητικό έργο.  

 

Οι προκηρυσσόμενες θέσεις ανά Τμήμα έχουν ως εξής:  
 

Τμήμα Κοινωνιολογίας – 1 θέση μερικής απασχόλησης 
Γνωστικό αντικείμενο: «Ευρωπαΐκή Κοινωνική πολιτική» Κ.Μ. 300748 – 

μάθημα υποχρεωτικό επιλογής του ΣΤ΄ εξαμήνου – 3 Δ.Μ. – 5 ECTS. (3ωρη 
διδασκαλία εβδομαδιαίως) 

 
 

Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας -  1 θέση μερικής απασχόλησης  
Γνωστικό αντικείμενο: «Ανθρωπολογικές θεωρίες του Εθνικισμού και 

Εθνοτισμού» Κ.Μ. 520182, μάθημα υποχρεωτικό Δ εξαμήνου-3 Δ.Μ. – 5 ECTS. 
(3ωρη διδασκαλία εβδομαδιαίως) 

 
 

Τμήμα Ψυχολογίας -  2 θέσεις μερικής απασχόλησης 

Γνωστικά αντικείμενα:  
1. «Εισαγωγή στην Κοινωνική έρευνα ΙΙ» [Κ.Μ. 6064] – υποχρεωτικό 

μάθημα του Β΄ εξαμήνου – 3 Δ.Μ. – 4 ECTS (3ωρη διδασκαλία εβδομα-
διαίως) 

2. «Επαγωγική Στατιστική» [Κ.Μ. 6052] – υποχρεωτικό μάθημα του Δ΄ 
εξαμήνου – 3 Δ.Μ. – 4 ECTS (3ωρη διδασκαλία εβδομαδιαίως) 

 
 

 
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν, από 20/12/2016 έως και 

10/1/2017 (το Πανεπιστήμιο θα παραμείνει κλειστό από 27/12/2016 μέχρι και 
3/1/2016), αυτοπροσώπως ή με εξουσιοδοτημένο τρίτο πρόσωπο ή με 

ταχυμεταφορά (courier) στη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών, η οποία στεγάζεται στη Γραμματεία του Τμήματος Κοινωνιολογίας, 

στο κτίριο Κεντρικής Διοίκησης, 2ο όροφος και ώρες 08.00-15.00, τα κάτωθι: 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝΩΡ469Β7Α-9ΙΞ



1. Αίτηση υποψηφιότητας (απλή αίτηση) 

2. Ευκρινή αντίγραφα τίτλων σπουδών  

3. Ευκρινές αντίγραφο διδακτορικού διπλώματος  
4. Διδακτορική διατριβή (σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή)  

5. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα έργων (σε τέσσερα 
ηλεκτρονικά αντίγραφα –cd) 

6. Δημοσιεύσεις (σε τέσσερα ηλεκτρονικά αντίγραφα –cd) 
 

 
Ρητά ορίζεται ότι, σε περίπτωση τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος της 

αλλοδαπής, κατατίθεται η αναγνώριση της ισοτιμίας (ΔΟΑΤΑΠ). 
Επίσης, ορίζεται ρητά ότι σε περίπτωση περισσότερων υποψηφιοτήτων σε 

διαφορετικά τμήματα της ίδιας Σχολής, θα κατατίθενται όλα τα ανωτέρω 1-6 
ξεχωριστά για κάθε υποψηφιότητα, προκειμένου να διασφαλίζεται η πληρότητα 

του φακέλου. 
 

 

 
                                                               Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

 
 

 
 

                                                     Καθηγητής Θεόδωρος Σακελλαρόπουλος* 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της 

Σχολής 

ΑΔΑ: ΩΝΩΡ469Β7Α-9ΙΞ


		2016-12-20T14:11:03+0200
	Athens




